南文﹝2020﹞85 号                      签发人：冷措吉

县人民政府：

为加快推进夜间经济、地摊经济发展，促进夜间市场繁荣，

满足人民群众夜间消费，活跃商业氛围，推进消费升级，激发城

市活力，按照县委县政府安排，拟举办贵南县“点燃经济、香溢

贵南”美食节系列活动，现将活动方案随文报上，妥否，请审阅。

诺无不妥，恳请印发。

附件：1. 贵南县“点燃经济、香溢贵南”美食节活动方案

      2. 贵南县“点燃经济、香溢贵南”美食节活动安排表

2020年 6月 24日

贵南县文体旅游广电局                           2020年 6月24日

贵南县“点燃经济·香溢贵南”美食节

活动方案

为加快推进夜间经济、地摊经济发展，促进夜间市场繁荣，

满足人民群众夜间消费，活跃商业氛围，推进消费升级，激发城

市活力，根据《贵南县文旅融合发展实施意见》（南办发﹝2020﹞

23 号）要求，结合我县实际，特制定本方案。

一、总体思路

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻实

施“一优两高”战略部署，引导优化消费结构，改善消费环境，

增强消费能力，培育夜游、夜购、夜商、夜饮、夜娱为一体的夜

间消费场所。通过网红推介、外邀物资展销、文旅促销、美食评

比等形式，打造精品夜市，提升城乡居民夜间消费便利化程度，

形成布局合理、功能完善、业态多元、管理规范的夜间消费新模

式，进一步增强经济活力。

二、活动主题

    展贵南美食文化  活市场消费潜力

三、活动内容

（一）“点燃经济·香溢贵南”美食节启动仪式

（二）网红推介贵南产品活动

（三）“香溢贵南”美食评比活动

（四）外邀物资展销活动

（五）提振消费繁荣市场活动

（六）文旅融合文化促销活动

四、时间及地点

时间：2020 年 6 月—9 月

地点：新城商业步行街

南丰商贸城对面

五、任务分工

为确保此次活动的顺利完成，特成立启动仪式、歌舞演出、

网红推介、美食评比、宣传报道、场地设置、安全保障等 7个工

作组，其成员及分工如下：

（一）启动仪式工作组

组  长：王志江

副组长：邱元林   李玉琴

成  员：王金山   公保才旦  李文才  冷措吉

            增太加   韩黎明

王金山同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：负责“点燃经济·香溢贵南”美食节的组织安排、

协调、联系工作以及政务活动，认真做好商户补助发放，活动现

场宣传牌、宣传标语的制作和布置工作。

（二）文艺演出组

组  长：李玉琴

成  员：冷措吉  化太才让   才项当智   桑杰才让

冷措吉同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：组织启动仪式文艺演出，做好舞台搭建及系列文

体旅游促销费活动。

（三）网红推介组

组  长：邱元林

成  员：王金山  才让三智  许飞

王金山同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：做好网红评选及电商在省内外的宣传推介工作和

网红推介产品活动，

（四）美食评比组

组  长：李玉琴

成  员：王金山  李文才  冷措吉  韩黎明

冷措吉同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：负责制定美食评比办法及奖项设置，组织开展评

比活动和颁奖工作。

（五）宣传报道组

组长：扎西措

成员：李春  马维民

李春同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：负责制定宣传报道工作方案，审核把关对外新闻

信息稿件，邀请新闻媒体及利用县域宣传媒体，广泛开展各种形

式的宣传报道工作。

（六）场地设置组

组  长：邱元林

成  员：李文才  侯方瑜  张春辉  马振刚

李文才同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：按照餐饮区摊位 50 个、特产区摊位 12 个、服饰

区摊位 8 个做好摊位划分、卫生整治、场地亮化（彩门、灯带、

灯笼）等工作；负责夜市区消防安全工作。

（七）安全保卫组

组  长：尕藏才让

成  员：公保才旦  增太加  韩黎明

公保才旦同志兼任办公室主任，工作人员从相关部门抽调。

主要职责：负责制定安保方案、安全目标责任书，提供法律

顾问工作。全程做好活动期间的安全保卫、交通指挥、疏导、管

制及车辆管理、食品安全、应急处置等工作。

六、工作要求

（一）提高思想认识。各工作组组长作为第一责任人,要切

实按照方案分工,细化目标任务，切实抓紧、抓细、抓实各项工

作,务必将责任落实到人。

（二）强化协调配合。明确街区管理机制，统一规划，统一

布局，统一管理。各相关单位要各司其职，相互配合，确保各项

活动顺利开展。

（三）强化宣传引导。通过广播、电视、网络、微信、快手、

抖音等媒体和平台，围绕贵南夜间经济开展系列宣传推广活动。

向广大消费者提供形式多样、内容丰富的夜间消费资讯服务，为

点燃夜间经济激活消费潜力营造良好的氛围。